Immer eine Idee flexibler:
häwa Tragarmsysteme, Liftsysteme
und Steuergehäuse
häwa
Industrie 4.0
 ★
★
★

Lieferumfang
■■ �HLT Hubarm S komplett mit Befestigungsteilen
Bestellbeispiel
So finden Sie die richtige Artikelnummer:
■■ Wählen Sie eine Ausführung
	 1 = Standard hängend
	 2 = Pultmontage
	 3 = Standard hängend blockierbar
	 4 = Pultmontage blockierbar
	 z. B. für Standard hängend:
	 7595-7601-xx-01
■■ Wählen Sie einen passenden Gewichtsbereich:
	 z. B. für Gewichtsbereich 1 = 5 – 10 kg:
	 7595-7601-x1-01
Technische Daten
■■ Technische Zeichnung finden Sie auf www.haewa.de
■■ Max. Kabeldurchlass: 40 x 19 mm
■■ Oberfläche:
	 Verkleidung:	 RAL 7035;
	 Lager:	 RAL 7016
Hinweis
■■ Teileliste siehe Seite 52 / 53
■■ Aufbauvarianten ab Seite 54
■■ Wählen Sie die Länge des Liftanschlussrohrs
	 1 = 65 mm Standard
	 2 = 100 mm
	 3 = 200 mm
	 4 = 300 mm
	 5 = 400 mm
	 6 = 500 mm
	 z. B. mit Hinterrohr 65 mm:
	 7595-7601-11-01
Gewichtsbereich Gewicht Max. Systemlänge
ohne Zwischengelenk
Max. Systemlänge
mit Zwischengelenk
1 	5 – 10 kg 2000 mm 2000 mm
2 	7 – 13 kg 2000 mm 2000 mm
3 13 – 21 kg 2000 mm 2000 mm
4 18 – 28 kg 2000 mm 1800 mm
5 26 – 37 kg 1700 mm 1500 mm
6 36 – 52 kg 1300 mm 1100 mm
7 45 – 60 kg 1150 mm 1000 mm
Hub nach oben / unten Auslegerlänge Traglast Gewicht Artikelnummer
mm mm kg kg
260 / 250 548 5 – 60 13 7595-760x-xx-01
 15
Hinter-
rohr
 8
1
 548
 15
Hinter-
rohr
 8
1
 548
11www.haewa.de
Tragarmsysteme, Liftsysteme und Steuergehäuse
häwa
HLT Hubarm L
■■ Stufenlos einstellbare Hubbegrenzung
■■ Max. Kabeldurchlass: 40 x 19 mm
■■ Kombinierbar mit HLT-Komponenten und
	 HLT Profilrohren
Ein häwa Berater Tipp:
Mit der Suche auf www.haewa.de

Lieferumfang
■■ �HLT Hubarm L komplett mit Befestigungsteilen
Bestellbeispiel
So finden Sie die richtige Artikelnummer:
■■ Wählen Sie eine Ausführung
	 1 = Standard hängend
	 2 = Pultmontage
	 3 = Standard hängend blockierbar
	 4 = Pultmontage blockierbar
	 z. B. für Standard hängend:
	 7595-7681-xx-01
■■ Wählen Sie einen passenden Gewichtsbereich:
	 z. B. für Gewichtsbereich 1 = 5 – 10 kg:
	 7595-7601-x1-01
Technische Daten
■■ Technische Zeichnung finden Sie auf www.haewa.de
■■ Max. Kabeldurchlass: 40 x 19 mm
■■ Oberfläche:
	 Verkleidung:	 RAL 7035;
	 Lager:	 RAL 7016
Hinweis
■■ Teileliste siehe Seite 52 / 53
■■ Aufbauvarianten ab Seite 54
■■ Wählen Sie die Länge des Liftanschlussrohrs
	 1 = 65 mm Standard
	 2 = 100 mm
	 3 = 200 mm
	 4 = 300 mm
	 5 = 400 mm
	 6 = 500 mm
	 z. B. mit Hinterrohr 65 mm:
	 7595-7601-11-01
Gewichtsbereich Gewicht Max. Systemlänge
ohne Zwischengelenk
Max. Systemlänge
mit Zwischengelenk
1 	 5 – 10 kg 2000 mm 2000 mm
2 	 7 – 13 kg 2000 mm 2000 mm
3 13 – 21 kg 2000 mm 2000 mm
4 18 – 28 kg 1900 mm 1650 mm
5 26 – 37 kg 1600 mm 1400 mm
6 36 – 52 kg 1200 mm 1050 mm
7 45 – 60 kg 1000 mm   950 mm
Hub nach oben / unten Auslegerlänge Traglast Gewicht Artikelnummer
mm mm kg kg
450 / 440 846 5 – 60 15 7595-768x-xx-01
 846  15
Hinter-
rohr
 8
1
13www.haewa.de
Tragarmsysteme, Liftsysteme und Steuergehäuse
häwa Tragarmsysteme
häwa Tragarmsysteme mit frei ablängbaren Profilrohren mit
stufenloser lastabhängiger Neigungsverstellung, hoher
Komponentenvielfalt mit Drehbereichen bis zu 340° und hohe
Traglastbereiche bieten nahezu grenzenlose Möglichkeiten –
auch für Ihren Einsatzzweck.
1 Stark:
■■ Hohe Belastbarkeit auch mit
	 Zwischengelenk
3 Funktionell:
■■ Frei ablängbare Profilrohre mit
	 lastabhängiger Neigungsverstellung
	 bis zu 4° mittels Justageschraube
2 Flexibel:
■■ Optimale Konfiguration und große
	 Anbindungsflexibilität durch hohe
	 Komponentenvielfalt
4 Einfach:
■■ Komponenten mit abnehmbaren